Inhalt

Band 10 (1830/1831)

Zweiter Band (Fortsetzung):
Die ungleiche Heirath
Der Kriegsgefangene
Vierter Band:
Kindestreue
Die Verkannte
Auch eine Hundegeschichte
Drei Abschnitte im Leben eines
guten Weibes
Sympathie und Geisterverkehr
Alte Zeit und neue Zeit. Auch ein
Familiengemilde
Theorrytes, Geschichte eines Priesters
Fragmente iiber einenTeil von Polen. Aus
Briefen einer Englinderin, im Jahr 1789
geschrieben
Die lustigen Leute von Knéringen
Verzeichnis der Erstdrucke

Band 9 (1830)

Erster Band:
Fragmente eines Briefwechsels
Die Jugendfreunde
Klosterberuf
Verstand kommt nicht vor Jahren
Zweiter Band:
Eine Ehestandsgeschichte

205
327

85
139

153
205

231
267

321
373

99
143
343



Noch war es Zeit! oder:

Die goldene Hochzeit 91
Geschichte eines armen Juden 135
Der Ehewagen 189

Verzeichnis der Erstdrucke

Band 11 (1833)

Fiinfter Band:
Familienzwist 1
Die Geschwister 51
Die Frau von vierzig Jahren 119
Heidenbekehrung 195
Der Wille bestimmt die Bedeutung
der That 215
Alte Liebe rostet nicht 321
Die Hiissliche 353
Verzeichnis der Erstdrucke

Band 12 (1833)

Sechster Band:
Die friith Verlobten 1
Die Geidchteten 93

Der Traum des Lebens. Ein Méarchen 131
Die Biissenden im Jurathale. Nach einer

Legende erzihlt 171
Der verlorene Sohn 249
Ehestandsleben vom Landmann 365
Verzeichnis der Erstdrucke 387*

Nachwort zur Neuausgabe 389*



